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Szkoły podstawowe w Lasecznie i Wikielcu - te dwie placówki oświatowe zostały
wytypowane przez samorząd gminy wiejskiej Iława do dużych remontów i przebudowy. Cel
to dostosowanie istniejącej sieci szkół do reformy oświaty, która w praktyce zacznie
funkcjonować już w roku szkolnym 2017/2018.

1 września br. szkoły podstawowe po raz pierwszy od wielu lat przyjmą uczniów siódmych, a w
kolejnym roku - ósmych klas. Równolegle stopniowo wygaszane będą gimnazja.

- Reforma oświaty jest już oczywiście przesądzona, a naszym zadaniem jako samorządowców,
niezależnie od naszej opinii na jej temat, jest jak najlepiej przygotować się do zmian - mówi Bogusław
Wylot, zastępca wójta gminy Iława.

W samorządzie gminy wiejskiej stosowne przygotowania już ruszyły. W wyniku przeprowadzonej
przez samorząd analizy sieci szkół stwierdzono, że remont i przebudowa najbardziej potrzebne są w
szkołach podstawowych w Wikielcu oraz w Lasecznie.

- Szkoła w Lasecznie już od dawna wymaga remontu i modernizacji. Dodatkowa przestrzeń jest
niezbędna także w Wikielcu - dodaje zastępca wójta.



Według wstępnych planów inwestycja w podstawówce w Lasecznie obejmie przebudowę i remont
pomieszczeń istniejącej szkoły (580 m2), budowę sali gimnastycznej wraz z łącznikiem do
istniejącego budynku szkoły (ok. 400 m2), budowę boiska wielofunkcyjnego oraz zagospodarowanie
terenu szkoły.

Z kolei szkoła w Wikielcu zostanie rozbudowana o kolejne pomieszczenia do nauki (ok. 1000 m2), a
także zyska boisko wielofunkcyjne.

Obecnie samorząd szuka projektanta dla obu wspomnianych przedsięwzięć. Pełna dokumentacja
techniczna ma powstać do końca czerwca br. A kiedy ruszy realizacja zadań?

- To duże inwestycje - nie ukrywa Bogusław Wylot. - Z własnych środków nie będziemy w stanie ich
zrealizować. Na razie ze strony ministerstwa i kuratorium oświaty są ustne zapewnienia, że w ślad za
reformą pójdzie finansowe wsparcie dla samorządów. Z pewnością podejmiemy starania o uzyskanie
zewnętrznego finansowania i to od tego zależny będzie harmonogram prac.

Szkoła Podstawowa w Wikielcu ma zostać rozbudowana i zyska boisko wielofunkcyjne. 
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